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РЕФЕРАТ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факултет, објавен во весниците  „Вечер“ и  „Kohа“ од  30 јуни 2015 година, за избор на наставник во 

сите наставно-научни звања во наставно-научната област максилофацијална хирургија, и врз 

основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр.02-1166, донесена на 14.7.2015 година, 

формирана е Рецензентска  комисија во состав: проф д-р Славе Наумовски, проф д-р Владимир 

Поповски, проф. Д-р Алберто Бенедети, проф. Д-р Александар Грчев и проф. д-р Љубен Гугвчевски 

 Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област (дисциплина) максилофацијална хирургија, во предвидениот рок се пријави Даница д-р 

Поповиќ-Моневска. 

 

3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката д-р Даница Поповиќ-Моневска е роден  на 18.7.1963 година, во Скопје.  

Средно образование завршила во Скопје, во гимназија  „Јосип Броз Тито“.  Со високо образование се 

стекнала на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во 1981/82 година. Дипломирала во 1986/87 

година, со просечен успех 9,63. 

Кандидатката  активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1991/92 се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје. Студиите ги завршила во учебната 1995/96 година, со просечен успех 10. На 

1996 година го одбранила магистерскиот труд на тема: Корелација помеѓу клиничкиот, 

ренгенолошкиот и патохистолошки наод кај синузитис максиларис, како резултат на постоење 

на ОАК.  

Докторска дисертација пријавила во 1999 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

Дисертацијата на тема: Евалуација на методите за рана дијагностика на вратните метастази и 

улогата на елективната дисекција кај пациенти со орален планоцелуларен карцином ја 

одбранила на 2004 година, пред Комисија во состав: академик проф. д-р Илија Васков, проф. д-р 

Бранко Василевски, проф. д-р Владимир Поповски, проф. д-р Весна Јаневска и проф. д-р Анета 
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Димитровска. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област 

максилофацијална хирургија. 

Во 2010 година е избрана во звањето  вонреден професор во областа максилофацијална 

хирургија. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен 

бр.997 од 2010 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 766, 858, 908, 

997, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

 

 

4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатката  д-р Даница Поповиќ-Моневска изведува настава и вежби на прв, втор и трет циклус 

студии на студиската програма  доктори по дентална медицина, магистри и доктори на 

стоматолошки науки на Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 17 

специјалистички, 5 магистерски трудови и на 4 докторски дисертации.  

Кандидатката  била координатор на ЕРАЗМУС програмата за Студенстка мобилност од 

2009 до 2012 година, во кој период остварила соработка со повеќе Стоматолошки факултети во 

регионот. Преку таа соработка овозможена е едукација, едносеместрална размена на студенти од 

Стоматолошкиот факултет во Скопје во стоматолошките факултети на соседните земји. Во 2011 

година била поканета на Стоматолошкиот факултет во Осло каде што е договорена соработка и е 

овозможена размена на студенти за следните две години. 

Кандидатката е продекан за настава од 2012 година и се уште ја врши таа должност. Во 

2013 е назначена за координатор во изработка на нова шестгодишна студиска програма за доктори 

по дентална медицина, програмата е во тек на акредитација. 

Кандидатката е автор на поглавје  од книга под наслов „Максилофацијална хирургија“, 

МАНУ, 2013 година. 

Кандидатката  учествува во едукација на специјализанти преку теоретска и практична 

работа. 

 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Даница Поповиќ-Моневска има објавено вкупно 13 научни трудови од 

максилофацијалната област во периодот од последниот избор 2010 година, од кои 2 научни труда во 

научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 9 труда, во меѓународни научни 

списанија и 14 трудови во зборници од научни собири,(прилог анекс 2). 
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Кандидатката била предавач со пленарно предавање на неколку стручни симпозиуми и 

конференции со меѓународно учество. Со уснипрезентации на теми од клиничката практика се 

претставила на повеќе конгреси со меѓународно учество,( прилог анекс 2). 

Кандидатката била ментор на 2 магистерски и 1 докторски трудови. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Даница Поповиќ-Моневска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Клиниката за максилофацијална хирургија во Скопје. Врши стручна специјалистичка дејност.  

Кандидатката д-р Даница Поповиќ-Моневска остварил експертски активности во 

изработка на програми за специјалистички студии по максилофацијална хирургија.  

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој во Словенија  и Белгија. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучена во работата на работни групи при Министерството за здравство во изработка на Законот 

за стоматолошки студии, исто така и во  комисии за стручен испит при Стоматолошката комора на 

Македонија како акредитиран испитувач. 

Д-р Dаница Поповиќ-Моневска е активно вклучена во работата на семинари, обуки, 

едукативни курсеви  и курсеви за обука и стручно усовршување: 

 “Surgery of the midface”-Educational course, European association for cranio-

maxillofacial surgery, Nov. 2011; 

 “Surgery of the lower third of the face and neck”- Educational course, European 

association for cranio-maxillofacial surgery, June 2012; 

 Прв и втор курс за ринопластика Здружение на лекарите по оториниларингологија 

при Македонското лекарско друштво, 2011 и 2013. 

Д-р Даница Поповиќ-Моневска активно е вклучена во работата на  комисии на УКИМ, и 

тоа: уписна комисија во 2012/13 година. 

Кандидатката учествувала во уредувачкиот одбор за издавање на јубилеен годишен 

зборник на 18.  Конгрес на балканската стоматолошка асоцијација и на 4. Евроазиски конгрес на 

здравствени науки,(прилог анкес 2). 

Кандидатката е национален претставник на максилофацијалните хирурзи од Македонија 

во Европската асоцијација на кранио- максилофацијалните хирурзи од 2012 до 2015 година, каде  

зема активно учество во креирање и развој на специјалноста. 

Била член на 5 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката Даница Поповиќ-Моневска,во учебната 2015/16 година, доби позитивна 

оценка 9,45 од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
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научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-

р Даница Поповиќ-Моневска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 

последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Даница Поповиќ-Моневска поседува 

научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички 

звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува 

сите услови да биде избрана во звањето редовен професор во научната област максилофацијална 

хирургија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Даница Поповиќ-Моневска да биде 

избрана во звањето редовен професор во научната област максилофацијална хирургија.  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф.д-р Славе Наумовски    с.р. 

2. Проф.д-р Владимир Поповски   с.р. 

3. Проф.д-р Алберто Бенедетти   с.р.  

4. Проф.д-р Александар Грчев   с.р. 

5. Проф.д-р Љубен Гугувчевски   с.р. 
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ANEKS 2 

OBRAZEC  

KON IZVE[TAJOT ZA IZBOR VO NASTAVNO-NAU^NO, NAU^NO,  NASTAVNO-

STRU^NO I SORABOTNI^KO ZVAWE 

 

Kandidat:      Даница Александар Поповиќ-Моневска 

___________________________________________________________ 

 (ime, tatkovo ime i prezime) 

Institucija:   Стоматолошки факултет, Скопје, УКИМ 

___________________________________________________________ 

                  (naziv na fakultetot/institutot) 

Nau~na oblast: _максилофацијална хирургија 

__________________________________________________________ 

 

NASTAVNO-OBRAZOVNA  DEJNOST  

 

Red. 

broj 

Naziv na aktivnosta: 

 
Poeni 

1. Одржување на настава  

 -прв циклус студии 1.2 

 -втор циклус студии 1.5 

         -трет циклус студии 0.9 

2. Настава во школи и работилници  

 -учесник во школата за континуирана едукација на стоматолозите 1 

        3. Одржуванње на менторска настава за здравствена клиничка 

практика 

1.8 

        4. Консултација со студенти 0.36 

        5. Консултација со студенти во рамки на на здравствена клиничка 5 
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пракса 

        6. Ментор на специјалистичка работа 1 

        7. Ментор и едукатор на здравствена едукација 3.6 

        8. Член на комисија за одбрана на магистериум  

 5 комисии 1.5 

        9. Член на комисија за одбрана на докторат  

 4 комисии 2 

      10. Член на комисија за одбрана на специјалистичка работа  

 16 комисии 3.2 

      11. Интерна скрипта од предавања 4 

      12. Научно популарна книга  

 Максилофацијална хирургија, МАНУ, Скопје 2013 4 

 Vkupno 31,06 

 

NAU^NOISTRA@UVA^KA DEJNOST 

   

Red. 

broj 

Naziv na aktivnosta: 

 
Poeni 

 Odbraneta doktorska teza  

 

Евалуација на методите за рана дијагностика на вратните метастази и 

улогата на елективната дисекција кај пациенти со орален 

планоцелуларен карцином, 2004 година, Скопје 

8 

 Odbraneta magisterska rabota  

 

Корелација помеѓу клиничкиот, ренгенолошкиот и патохистолошки 

наод кај синузитис максиларис, како резултат на постоење на 

ОАК.1995 година, Скопје 

4 
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1. Ментор на доктроска дисертација  

 Дисертацијата со наслов:  „Прогностичка сигнификантност на DNA- 

метилацијата и нивото на тумор- супресивни miRNA кај оралниот 

карцином“ 4.6.2015година, 

Билтен на универзитетот „Св. Кирил и  Методиј“ , Број 1098 Скопје, 15 

април 2015 година, 313-321. 

3 

2. Трудови со оригинални резултати, објавени во рефернтно  научно- 

стручно списание со меѓународен уредувачки одбор и импакт фактор 

6+i.f* 

 

 Danica Popovich-Monevska, Suzana Bozovich, Slave Naumovski, Vladimir 

Popovski, Alberto Benedeti,  Aleksandar Grcev, Antonio Kirkov, Aleksandar 

Iliev, Sanela Pepich, Azem Ismani.  

Cherubism runs in a family? A report of two affected children in one family  

Jokull Journal Vol 64, No. 12; Dec 2014 ( p. 249-256) 4,56 4,56 505 7 

5,204 

 Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Popovic-Monevska Danica, Kirkov 

Antonio, Pancevski Goran, Bozovic Suzana, Iliev Aleksandar, Serafimovski 

Predrag, Gjorgievska Elizabeta. 

 A Giant Buccopalatinal Lipoma in a 23-year-old Girl: A Case Report                                                                                                      

Jokull Journal Vol 63, No. 12; Dec 2013 ( p. 57-62) 

5,204 

 Danica Popovich- Monevska, Vesna Janevska, Slave Naumovski,  Vladimir 

Popovski, Alberto Benedeti, Suzana Bozovich, Azem Ismani   

Multiple Pathohistological  parameters influencing prognosis and survival of 

oral cancer patients                                                                                                                                                                   

Macedonian academy of sciences and art, XXXIV 2,2013, ISSN 0351-3254 

3.6 

 Jordan Gjurcheski, Danica Popovich Monevska 

Understending the Role of General  Dentists in the Process of  Screening 

and Early Diagnosis of Oral Premalignant And malignant Lesions- Brif 

Literature Review 

Macedonian Journal of medical Sciences 2012 Dec.15;5(4):462-471 

5.4 

3. Трудови со оригинални научни резултати,  објавени  во 

научно/стручно списание 4* 
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 D. Popovic-Monevska,  Naumovski S., Popovski V., Grcev A., Benedeti A., S. 

Dvojakovska- Bozovic  

Preoperative evaluation of lymph node metastases in oral cancer 

Македонски стоматолошки преглед  година  XXXV  број 5-6 2011 ISSN 

0350-8129 UDK 616-31 (р.201-210) 

2.4 

 Benedeti A., Popovski V., Popovic-Monevska D., Kirkov A., Pancevski G., 

Dvojakovska Bozovic S., Iliev A., Serafimovi P.  

Retrospective clinical study of 10 years experience in parotid gland surgery  

Македонски стоматолошки преглед  година  XXXVI  број 1-2 2013 ISSN 

1857-9159 UDK 616-31 

2.4 

 S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, V. Popovski, A. Grcev, S. 

Idoska  

Surgical pathology of submandibular gland diseseases: Evaluation of 

diagnosis and therapy 

Македонски стоматолошки преглед  година  XXXVI  број 1-2 2013 ISSN 

1857-9159 UDK 616-31 (р.26-43) 

2.4 

 Danica Popovich-Monevska,  Naumovski S., Benedeti A., Grcev A., 

Dvojakovska  Bozovic S., Muratovsk I. 

Dental treatment during Pregnancy 

Македонски Стоматолошки преглед, број1-2,  2015, ISSN 0350-8129 UDK 

616-31(p.101-110) 

2.4 

 Dzipunova Biljana, Tosheska Spasova N.,Radojkova Nikolovska V.,Popovska 

M.,Popovich-Monevska D., Muratovska I, 

Contemporary aspects in adult orthodontics 

 Македонски Стоматолошки преглед, број1-2,  2015, ISSN 0350-8129 

UDK 616-31(p.10-19) 

2.4 

 Muratovska I,Popovska M, Anastasovska-Stojanovska A,kapusevska 

B,Popovich-Monevska D, StojanovskaV, Konevski F 

 New Dimension of Dental Radiographs: Part 1 

Македонски Стоматолошки преглед, број1-2,  2015, ISSN 0350-8129 UDK 

2.4 
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616-31(p.40-53) 

 Popovski V, Popovich-Monevska D, Idoska S 

Significance of Spinal Accessory Nerv preservation in Modified neck 

Dissections 

Acta morphol 2012;Vol.9(2):5-10 

3.2 

       4. Пленарни предавања на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 

 

 Симпозиум со меѓународно учество: Коскени и мекоткивни графтови во 

орофацијалкна регија, 13 мај 2011, пленарно предавање: Медпор 

импланти во максилофацијалната регија 

3 

 Семинар за континуирана едукација , Скопје 8 јуни 2013год, пленарно 

предавање: Максиларен одонтоген синузит-дијагноза и терапија 

3 

 Симпозиум со мегународно учество,Тиквеш 13.9.2014, пленарно 

предавање: Бременост и дентални процедури 

3 

       5. Пленарно предавање на научен/стручен собир  

 Научен симпозиум, Штип 29.3.2014, пленарно предавање: Дентален 

третман кај пациенти со крвни дискразии 

2 

       6. Учество на научен/стручен собир со реферат –усна презентација (*1):  

 Popovich- Monevska Danica, Kirkov Antonio, Benedeti Alberto, Bozovic 

Suzana                                                                            

 Preoperative Assessment Of Occult Nodal Metastasis From OSSC                                                                                           

15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, Apr. 2010 

1 

 D. Popovic-Monevska, S. Naumovski, V. Popovski, A. Benedeti, A, Grcev, S. 

Dvojakovska- Bozovic  

Histopathological factors influensing  recurrence and survival of oral cancer 

patients 

 2th BAMFS Congress(Balkan assotiation od maxillofacial Surgery), 5th 

ACBID International Conference(Oral& Maxillofacial surgery society, 

Turkey), Antalya, Turkey, 25-29 May,2011 

1 
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 D. Popovic-Monevska, S. Dvojakovska- Bozovic,  V. Popovski, A. Grcev, S. 

Idoska  

Lip cancer- operative tretment and reconstruction  

18th Congress of balcan stomatological Society (BASS), Skopje, 25-28 April, 

2013 

1 

 Danica Popovich- Monevska, Alberto Benedeti, Suzana Bozovich, Sanela 

Pepich 

Familial cherubism  

Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery    

International congress for  oral and maxillofacial surgery 

Second national congress of MAMFS , Ohrid,  Macedonia ,24-27 April  2014 

1 

 Danica Popovich- Monevska 

Bisphosphonates Related Osteonecrosis of the Jaws 

4th Euroasian Congress of Health Sciences, Sep. 26.2014,Ohrid, Macedonia 

1 

 Danica Popovich-Monevska 

Дијагноза и терапија на Бисфосфонатната Остеонекроза на Вилиците 

7. Конгрес на стоматолозите на македонија со меѓународно учество, 

Охрид 11-14 јуни 2015 

1 

 S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, V. Popovski, A. Grcev, S. 

Idoska  

Surgical pathology of submandibular gland diseseases: Evaluation of 

diagnosis and therapy 

18th Congress of balcan stomatological Society(BASS), Skopje, 25-28 April, 

2013 

1 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovic-Monevska, Antonio 

Kirkov, Goran Pancevski, Aleksandar Iliev, Suzana Bozovic, Hristijan 

Georgievski.                                               

 Surgical biopsy in the diagnosis of head and neck lymphomas                                                             

16th Congress of the BASS, Bucharest, Romania, Apr/May. 2011 

1 
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 Benedetti A.,  Popovski V, Popovic Monevska D, Kirkov A,Pancevski G, 

A,Bozovic S, Iliev A, 

Surgical biopsy in the diagnosis of  haed and neck lymphomas 

XVIth Congress of the BASS s04/78, Bucharest,Romania, Apr/May. 2011: 

107  2011 

1 

 Popovski V, Popovich-Monevska D 

Treatment of the malignant Tumors of the Salivary Glands 

21st International Conference on Oral and Maxillofacial Surgery, 21-24 

October 2013 Barcelona 

1 

 Popovski V, Popovich-Monevska D 

Surgical management of Malignant Parotid Gland Neoplasms: Questions 

and Quandaries ,ACBID 2012, 6th International Congress, 30 May-3 

June,Antalya 

1 

       7. Апстракти објавени во зборник на конференција - меѓународна  

 Popovic Monevska  D.,  Benedetti  A.,  Grcev A.,  Bozovic  S.,  

Tumor recurrens in patient with oral cancer 

Book of Abstracts, 25th  Congress of the International College for Maxillo-

Facial-Surgery, 13th Congess of Serbian Association of Maxillofacial 

surgeons,  Belgrade, 2010 

1 

 Popovich- Monevska Danica, Kirkov Antonio, Benedeti Alberto, Bozovic 

Suzana                                                                            Preoperative Assessment 

Of Occult Nodal Metastasis From OSSC                                                                                                

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, Apr. 

2010, p. 113. 

1 

 S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, A. Benedeti, A. Grcev  

Comparison of ultrasonography,CT and aspiration biopsy in diagnosis od 

submandibular diseases 

Book of Abstracts,  2th BAMFS Congress(Balkan assotiation od maxillofacial 

Surgery), 5th ACBID International Conference(Oral& Maxillofacial surgery 

society, Turkey), Antalya, Turkey, 25-29 May,2011, p.363 

1 
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 D. Popovic-Monevska,S. Naumovski, V. Popovski, A. Benedeti, A, Grcev, S. 

Dvojakovska- Bozovic  

Histopathological factors influensing  recurrence and survival of oral cancer 

patients 

 Book of Abstracts, 2th BAMFS Congress(Balkan assotiation od maxillofacial 

Surgery), 5th ACBID International Conference(Oral& Maxillofacial surgery 

society, Turkey), Antalya, Turkey, 25-29 May,2011, p.78 

1 

 Benedetti A.,  Popovski V.Popovic Monevska D,Kirkov A, Pancevski G, 

A,Bozovic S Iliev A, 

 Surgical biopsy in the diagnosis of  haed and neck lymphomas 

Book of Abstracts, XVIth Congress of the BASS s04/78, Bucharest,Romania, 

Apr/May. 2011: 107  2011 

   

 

1 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Aleksandar Grchev, Danica 

PopovichMonevska, Antonio Kirkov, Goran Panchevski, Aleksandar Iliev, 

Suzana Bozovich, Hristijan Georgievski. 

Diffuse malignant b cell lymphoma diagnosed by minor salivary gland 

biopsy. 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, 

Apr/May. 2011:208                      

1 

 S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, V. Popovski, A. Grcev, S. 

Idoska  

Surgical pathology of submandibular gland diseseases: Evaluation of 

diagnosis and therapy 

Book of Abstracts, 18th Congress of balcan stomatological Society(BASS), 

Skopje, 25-28 April, 2013:289 

 

1 

 D. Popovic-Monevska, S. Dvojakovska- Bozovic,  V. Popovski, A. Grcev, S. 

Idoska  

1 
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Lip cancer- operative tretment and reconstruction  

Book of Abstracts, 18th Congress of balcan stomatological Society (BASS), 

Skopje, 25-28 April, 2013:284 

 Danica Popovich- Monevska, Alberto Benedeti, Suzana Bozovich, Sanela 

Pepich 

Familial cherubism  

Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery    

International congress for  oral and maxillofacial surgery 

Book of Abstracts, Second national congress of MAMFS , Ohrid,  Macedonia 

,24-27 April  2014 

1 

 Dvojakovska- Bozovic S,. Popovic-Monevska D,.Popovski, V., Benedeti A., 

Grcev A., Idoska S, 

Postradiation and biophosphonate therapy-  related  osteonecrosis of the 

jaw 

Book of Abstracts, Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery    

International congress for  oral and maxillofacial surgery 

Second national congress of MAMFS , Ohrid,  Macedonia ,24-27 April  2014 

1 

 Idoska S., Pecanoski R., Popovich- Monevska D., Bozovic S., Pepik S.,  

Primary carcinosarcoma of the skin: a case of adnexal type 

Book of Abstracts, Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery    

International congress for  oral and maxillofacial surgery 

Second national congress of MAMFS , Ohrid,  Macedonia ,24-27 April  2014 

1 

 Д Поповиќ-Моневска, С Двојаковска, А Грчев,А Кирков, А Илиев 

Дијагноза и терапија на Бисфосфонатната Остеонекроза на Вилиците 

Книга на апстракти, 7. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 

меѓународно учество, Охрид 11-14 јуни 2015 

1 

 А Грчев, М Поповска,Д Поповиќ-Моневска. А Бенедети 1 
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Фумкционални нарушувања после конзервативен третман на 

скршениците на долната вилица 

Книга на апстракти, 7. Конгрес на стоматолозите на македонија со 

мегународно учество, Охрид 11-14 јуни 2015 

 

 С Двојаковска, Д Поповиќ-Моневска, А Грчев, В Поповски, А 

бенедетти,А Кирков,  

Улогата на ДНА метилацијата на П16, Е Кадхерин, ДАПК,МГМТ и РАРБ2 

во оралната карциногенеза 

Книга на апстракти, 7.Конгрес на стоматолозите на Македонија со 

меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015 

1 

        8 Учество на научен/стручен собир со реферат - постерска презентација 

(*0,5): 

 

 Dvojakovska- Bozovic S,. Popovic-Monevska D,.Popovski, V., Benedeti A., 

Grcev A., Idoska S, 

Postradiation and biophosphonate therapy-  related  osteonecrosis of the 

jaw 

 Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery    

International congress for  oral and maxillofacial surgery 

Second national congress of MAMFS , Ohrid,  Macedonia ,24-27 April  2014 

0.5 

 Idoska S., Pecanoski R., Popovich- Monevska D., Bozovic S., Pepik S.,  

Primary carcinosarcoma of the skin: a case of adnexal type 

Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery    

International congress for  oral and maxillofacial surgery 

Second national congress of MAMFS , Ohrid,  Macedonia ,24-27 April  2014 

0.5 

   

 Vkupno 87.708 
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STRU^NO-APLIKATIVNA DEJNOST  

            

Red. 

broj 

Naziv na aktivnosta: 

 
Poeni 

1. Поглавје од книга  

 Максилофацијална хирургија, МАНУ, Скопје 2013 3 

2 Координатор во подготовка на елаборат за нова студиска програма  

 Програма за прв циклус доктори по дентална медицина, 2015 1 

3. Клиничка или научно-апликативна студија во областа на 

медицинските науки и здравството  

 

 Корелација помегу клиничкиот, ренгенолошкиот и патохистолошки 

наод кај максиларен синузит  

2 

 Евалуација на методите за рана дијагностика на вратните метастази и 

улогата на елективната дисекција кај пациентите со орален 

планоцелуларен карцином 

2 

       4. Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здравството 

 

 Максилофацијална хирургија 2 

   

Dejnosti od po{irok interes  

       1.  Член уредувачки одбор на мегународно научно/стручно списание  

 Уредувачки одбор на Македонски стоматолошки преглед 1 

       2. Член на организационен одбор или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир  

 

 Third  Balcan Congress for Maxillofacial Surgery with international 

participation, Ohrid, 24-27 April 2014 

1 

 18th Congress of the Balkan Stomatological Society BaSS, April 2013, Skopje 1 
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 4th Euroasian Congress of Health Sciences,September 2014, Ohrid 1 

 7миКонгрес на Стоматолозите од македонија со мегународно учество, 

Јуни 2015, Охрид 

1 

       3. Студиски престој во странство  

 Faculty of dentistry, University of Oslo, 2011 0,5 

       4. Членство во извршно тело на меѓународна организација која 

подржува и организира научноистражувачка дејност 

 

 EACMFS Membership of Council 2010-2013 2 

       5. Продекан  

  Од 27 .9.2012 4 

       6. Член на универзитетска комисија  

 Уписна Универзитетска комисија за 2013/14 учебна година 1 

       7. Член на факултетска комисија  

 Комисија за извршување на стручно-аналитички работи, 2013 0.5 

 Комисија за запишување студенти на прв циклус студии во учебната 

2013/14, 2014/15, 2015/16 

1.5 

  

 Координатор на студиска програма  

 Координатор на прв циклус студии доктори по дентална медицина при  

УКИМ, Стоматолошки факултет, Скопје, 2013/14, 2014/14, 2015/16 

3 

 Член на комисија за избор во звања  

 4 избори во звање 0.8 
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 Vkupno 28,3 

 

 

PROFESIONALNI REFERENCI NA KANDIDATOT ZA IZBOR 

VO ZVAWE 

 

 

Poeni 

NASTAVNO-OBRAZOVNA  DEJNOST 31,06 

NAU^NOISTRA@UVA^KA DEJNOST 87,708 

STRU^NO-UMETNI^KA DEJNOST  

STRU^NO-APLIKATIVNA DEJNOST  28,30 

Vkupno 147,068 

       

  

^lenovi na Кomisijata 

Проф. д-р Славе Наумовски   с.р.  

Проф. д-р Владимир Поповски   с.р. 

Проф. д-р Алберто Бенедетти   с.р.  

Проф. д-р Александар Грчев   с.р. 

Проф. д-р Љубен Гугувчевски   с.р. 

 

 


